phetas promiserat uncturum se eum, ut de abundantia [Hv 33] unctionis eius nos percipientes saluaremur. Et sic quidem Matthaeus.

**10, 1.** Lucas autem, sectator et discipulus apostolorum, de Zacharia et Elizabeth ex quibus secundum 20 repromissionem Dei Iohannes natus est referens ait :  
 4 *Erant autem iusti ambo ante Deum, incedentes in omnibus mandatis et iustitiis Domini sine querela*<sup>a</sup>. Et iterum de Zacharia dicens : *Factum est autem, cum sacerdotio fungeretur in ordine vicis suae ante Deum, secundum* 24  
 8 *consuetudinem sacerdotii sorte exiuit ut incensum poneret*<sup>b</sup>, et uenit | ut sacrificaret, *intrans in templum* Hv 34 *Domini*<sup>c</sup>: qui praeest in conspectu Dei, simpliciter et absolute et firme Dominum et Deum confitens ex sua  
 12 *persona eum qui elegerit Ierusalem et legisdationem sacerdotii fecerit, cuius et est angelus Gabriel*<sup>d</sup>. Etenim 4

9, 105 promiserant S

**10, 5** iustitiis : iustificationibus S || sene C (sine C<sup>2</sup>) || 7 fungeretur ]+ zacharias S || suae om. S || 8 sorde C (-te C<sup>1</sup>) || exiit S || ut CV S : uti AQe || 9 intrans om. A sscr. A<sup>1</sup> || in om. S || 10 dei correxi ex 7 : domini codd. ε || 11 dominum et deum CV A : dominum deum S deum et dominum ∞ Qe || 11-12 ex sua persona post elegerit scr. A post confitens restit. A<sup>1</sup> (uel A<sup>2</sup>) || 12 qui elegerit : quelegerit C qui degerit S || ierusalem om. A || legisdationem CV : legislationem AQSe || 13 et est A : est et ∞ CV Qe (Sagn.) est S

**10, 1. a.** Lc 1, 6 || **b.** Lc 1, 8-9 || **c.** Lc 1, 9 || **d.** cf. Lc 1, 11. 19

avait promis de lui conférer l'Onction —, afin que, recevant nous-mêmes de la surabondance de cette Onction, nous soyons sauvés. Tel est le témoignage de Matthieu.

**Témoignage de Luc.**

**10, 1.** Luc, compagnon et disciple des apôtres, parlant de Zacharie et d'Élisabeth, de qui Jean est né conformément à la promesse de Dieu, s'exprime ainsi : « Tous deux étaient justes devant Dieu, marchant dans tous les commandements et ordonnances du Seigneur d'une manière irréprochable<sup>a</sup>. » Il dit encore au sujet de Zacharie : « Or il arriva, comme il s'acquittait de son office sacerdotal devant Dieu, au tour de sa classe, qu'il fut désigné par le sort, selon la coutume du sacerdoce, pour faire brûler l'encens<sup>b</sup> »; il vint pour offrir le sacrifice, et « il entra dans le temple du Seigneur<sup>c</sup> ». Il remplissait donc sa fonction de présidence<sup>1</sup> « devant Dieu<sup>2</sup> », reconnaissant simplement, proprement<sup>3</sup> et absolument pour Seigneur et Dieu Celui qui avait choisi Jérusalem et établi la loi du sacerdoce et dont Gabriel était l'ange<sup>d</sup>. Il n'en connaissait point d'autre

προφητῶν ἐπαγγελιαμένου χρίσειν αὐτόν, ἵνα ἐκ τῆς περισσείας τῆς χρίσεως αὐτοῦ ἡμεῖς λαβόντες σωθῶμεν. Καὶ οὕτως μὲν ὁ Ματθαῖος.

**10, 1.** Λουκᾶς δέ, ὁ ἀκόλουθος καὶ μαθητὴς τῶν ἀποστόλων, περὶ Ζαχαρίου καὶ Ἐλισάβετ, ἐξ ὧν κατ' ἐπαγγελίαν τοῦ Θεοῦ Ἰωάννης ἐγεννήθη, διηγούμενός φησιν :  
 4 « Ἦσαν δὲ δίκαιοι ἀμφοτέροι ἐνώπιον τοῦ Θεοῦ, πορευόμενοι ἐν πάσαις ταῖς ἐντολαῖς καὶ δικαιομασίαις τοῦ Κυρίου ἀμεμπτοί<sup>a</sup>. » Καὶ πάλιν περὶ Ζαχαρίου λέγων : « Ἐγένετο δέ, ἐν τῷ ἱερατεῦσιν αὐτὸν ἐν τῇ τάξει τῆς ἡμερίας αὐτοῦ  
 8 ἔναντι τοῦ Θεοῦ, κατὰ τὸ ἔθος τῆς ἱερατείας ἔλαχε τοῦ θυμιάσαι<sup>b</sup> », καὶ παρεγένετο ἵνα ἱεουργήσῃ, « εἰσελθὼν εἰς τὸν ναὸν τοῦ Κυρίου<sup>c</sup> », προϊστάμενος ἔναντι τοῦ Θεοῦ, ἀπλῶς τε καὶ κυρίως Κύριον καὶ Θεὸν ὁμολογῶν ἐξ ἰδίου  
 12 προσώπου τὸν ἐκλεξάμενον Ἱερουσαλήμ καὶ τὴν νομοθεσίαν τῆς ἱερατείας ποιησάμενον, οὐπὲρ καὶ ἄγγελος ὁ Γαβριήλ<sup>d</sup>.

alterum super hunc nesciebat : si enim intellectum (Hv 34)  
 16 perfectioris alicuius Dei et Domini praeter hunc habuis-  
 set, non utique hunc quem sciebat labis esse fructum  
 absolute et in totum Deum et Dominum confiteretur, 8  
 sicut ante ostendimus.

Sed et de Iohanne dicens sic ait : *Erit enim magnus*  
 20 *in conspectu Domini, et multos filiorum Israel conuertet*  
*ad Dominum Deum ipsorum, et ipse praecedet in conspectu*  
*eius, in Spiritu et uirtute Heliae, praeparare Domino*  
*plebem perfectam*. Cui ergo populum praeparauit et in 12  
 24 cuius Domini conspectu magnus factus est? Vtique eius  
 qui dixit quoniam et *plus quam propheta* habuit aliquid  
 Iohannes, et *nemo in natis mulierum maior est Iohanne*  
*Baptizatore* : qui et populum praeparabat, aduentum 16  
 28 Domini conseruis praenuntians et paenitentiam ipsis  
 praekonans, ut remissionem a Domino praesente

10, 15 perfectionis ε || 16 quem sciebat : quesciebat C quies-  
 ciebat C<sup>3</sup> || fructum esse ∞ A || 17 deum et dominum confiteretur  
 CV : dominum conf. et deum ∞ A dominum et deum conf. ∞  
 QSe || 19 sed — enim CV : om. A QSe || enim C : ei (omisso signo  
 abbrevial.) V || 20 multo C (-tos C<sup>2</sup>) || conuertetur Q || 23-24 cuius  
 in ∞ ε || 24 conspectu cuius domini ∞ Q || conspectum agnus (-tū  
 ag-) CV || eius : in eius A || 27 baptizatore CV : baptistore A  
 batistore Q baptista Se *edd. usq. Sti.* || praeparabat CV ]+ ad  
 A QSe || 28 conseruis : et seruis S || 29 ut CV : uti A QSe

10, 1. e. Lc 1, 15-17 || f. Matth. 11, 9. Lc 7, 26 || g. Matth. 11,  
 11. Lc. 7, 28